



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลไชยปราการ

ที่ ๕๒๔๐๓/๓๑๐

วันที่ ๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลไชยปราการ

ตามที่ได้รับอนุมัติงบประมาณตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ โครงการปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต นั้น

บัดนี้ กองช่าง เทศบาลตำบลไชยปราการ ได้ดำเนินการประมาณราคาโครงการก่อสร้างตามที่ได้รับอนุมัติงบประมาณตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ จำนวน ๑ โครงการ กองช่าง ขอจัดส่งแบบและประมาณการ รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่แนบ

โครงการปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๕ ตำบลศรีดงเย็น บริเวณซอย ๑๐ บ้านอ่าย หมู่ที่ ๕ ตำบลศรีดงเย็น อำเภอไชยปราการ จังหวัดเชียงใหม่ ขนาดกว้าง ๕.๕๐-๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๖.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๘๓.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลไชยปราการกำหนด ราคากลาง ๗๕๕,๑๗๖.๗๘.- บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์) ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน

โดยใช้สูตรปรับราคาก่อสร้าง ดังต่อไปนี้

- ใช้สูตรการปรับราคาโครงการปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต
ระยะเวลาดำเนินการ โครงการ ๙๐ วัน

งานปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ ใช้สูตร

๓.๑ งานผิวทาง PRIME COAT, TACK COAT, SEAL COAT

ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.40 At/Ao + 0.20 Et/Eo + 0.10 Ft/Fo$

๓.๓ งานผิวทาง ASPHALTIC CONCRETE, PENETRATION MACADAM

ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 Mt/Mo + 0.40 At/Ao + 0.10 Et/Eo + 0.10 Ft/Fo$

โดยมี นายสมศักดิ์ ลือชัยภูมิ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส เป็นช่างควบคุมงาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณางานพัสดุและทรัพย์สินดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

(นายศักดิ์ดา ชูเลขา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

~ เห็นชอบ/อนุมัติของ. of SD

ลงชื่อ.....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางทิพพาพร พุทวงศ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของปลัดเทศบาล

- 5 มี.ค. 2568

ว่าที่ร้อยตรี

(ประเมษฐ์ นิตกร)

ปลัดเทศบาลตำบลไชยปราการ

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลไชยปราการ

☒ เห็นชอบ/อนุมัติ ☐ ไม่เห็นชอบ/ไม่อนุมัติ

ดาบตำรวจ

(ณรงค์ ทิพย์ดวง)

นายกเทศมนตรีตำบลไชยปราการ

วันที่.....๖.....เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๕ ตำบลศรีดงเย็น
บริเวณซอย ๑๐ บ้านอ่าย หมู่ที่ ๕ ตำบลศรีดงเย็น อำเภอไชยปราการ จังหวัดเชียงใหม่.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลไชยปราการ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๗๐๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ...ขนาดกว้าง ๕.๕๐-๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๖.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๘๓.๐๐ ตารางเมตร.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๓ มี.ค. ๒๕๖๘.....เป็นเงิน.... ๗๕๕,๑๗๖.๗๘.- บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นห้า
พันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์).....
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑แบบสรุปราคากลางงานปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต.....
 - ๖.๒
 - ๖.๓
 - ๖.๔
 - ๖.๕
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๗.๑นายศักดิ์ดา ชูเลขา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - ๗.๒นายสมศักดิ์ ลือชัยภูมิ กรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - ๗.๓นางสาววิลาวัลย์ ตากาศ กรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - ๗.๔
 - ๗.๕

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.50-6.00 เมตร ยาว 306.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,683.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอย 10 บ้านอ้าย หมู่ที่ 5 ต.ศรีตงเย็น อ.ไชยปราการ จ.เชียงใหม่

หน่วยงาน เทศบาลตำบลไชยปราการ อ.ไชยปราการ จ.เชียงใหม่

ประมาณการวันที่ 3 มีนาคม 2568

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานโพรมโค้ด และแทคโค้ด								
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์โพรมโค้ด	-	ตร.ม.						
	1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด	1,683.00	ตร.ม.	16.11	27,113.13	1.3642	21.97	36,975.51	
2	งานแอสฟัลต์คอนกรีต								
	2.1 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม.	-	ตร.ม.						
	2.2 งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนาเฉลี่ย 5 ซม.	1,683.00	ตร.ม.	297.00	499,851.00	1.3642	405.16	681,884.28	
	2.3 งานผิวทางพาราแอสฟัลต์คอนกรีต หนาเฉลี่ย - ซม.	-	ตร.ม.						
3	งานตีเส้นจราจร								
	3.1 สีจราจรชนิดเทอร์โมพลาสติก สีขาว	61.20	ตร.ม.	290.00	17,748.00	1.3642	395.61	24,211.33	
	3.1 สีจราจรชนิดเทอร์โมพลาสติก สีเหลือง	30.60	ตร.ม.	290.00	8,874.00	1.3642	395.61	12,105.66	
	รวม				553,586.13			755,176.78	
	ราคากลาง	(เงินต้นห้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)						755,176.78	

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

หมายเหตุ เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % , เงินประกันผลงาน 0 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
คณะกรรมการได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีตนี้
และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางของเทศบาลตำบลไชยปราการ
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศักดิ์ดา ชูเลขา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายสมศักดิ์ ลือชัยภูมิ

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางสาววิลาวัลย์ ตากาศ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประมาณการ

นายสมศักดิ์ ลือชัยภูมิ

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายศักดิ์ดา ชูเลขา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี.....เห็นชอบ

(ประเมษฐ์ นิตกร)

ปลัดเทศบาล

ดาบตำรวจ.....อนุมัติ

(ณรงค์ ทิพย์ดวง)

นายกเทศมนตรีตำบลไชยปราการ